N2 Bambu Instant Nachfullbeutel, 200g I

Friichte- u.Getreidekaffee, BIO

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
NI Wil
7'610313"011223 7610313700172
Marke
AVogel A.\(ﬁgel
Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-024 | ecocert
a instantdnea

Zollrechtliche Herkunft i et ctei

Européische Union ()

Wechselnde Ursprungslander

ja

:
¢

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

R UL LI

Verarbeitungsland
Deutschland

Zutaten
Zichorie*, WEIZEN* (20%), gemalzte GERSTE*, Feigen* (20%) und Eicheln* (1%). *aus kontrolliert biologischem Anbau

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Bambu im Nachftllbeutel ist ein Instantkaffee aus Friichten und Getreide mit sonnengereiften Feigen. Mit der besonderen Rezeptur aus
Zichorie, Feigen, Weizen, gemalzter Gerste und Eicheln. Ohne Koffein. Ein ideales Getrank fur die ganze Familie.

Besonderheiten
Far Diabetiker geeignet.

Kurzbeschreibung

Bambu im Nachftllbeutel ist ein Instantkaffee aus Friichten und Getreide mit sonnengereiften Feigen. Mit der besonderen Rezeptur aus
Zichorie, Feigen, Weizen, gemalzter Gerste und Eicheln. Ohne Koffein. Ein ideales Getrénk fur die ganze Familie.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

1 Teeldffel Bambu® Original Instantpulver (1,5 g) mit 200 ml heifdem Wasser oder heifder Milch oder einem Milchersatz aufgiefden und
umrihren.

1 Teeldffel Bambu® Original Instantpulver (1,5 g) mit 200 ml heifdem Wasser oder heifder Milch oder einem Milchersatz aufgiefden und
umrihren.
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Zubereitung

1 Teel6ffel Bambu® Original Instantpulver (1,5 g) mit 200 ml heiféem Wasser oder heifser Milch oder einem Milchersatz aufgiefsen und
umriihren.
1 Teel6ffel Bambu® Original Instantpulver (1,5 g) mit 200 ml heiféem Wasser oder heiféer Milch oder einem Milchersatz aufgiefsen und
umrithren.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, Die gedffnete Packung bitte stets gut verschliefden

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Gut verschlossen in Dose oder Glas aufbewahren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose, Glutamat,
Hefe

enthalten: Gluten, Gerste, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv’ ll Rohstoffe nicht jodiertv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
Instant
Mischen, Anrithren von Pulver mit Wasser oder Milch
Koffeinangabe..................cc koffeinfrei
Qualitat
Bio-Erzeugnis.................c...cc.ococooiiiiii e, ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle...............ccoooioooeooeeeeee DE-OKO-024
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................co, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Friichte- und Getreidekaffee
Inverkehrbringer ........................................................................... guterrat Gesundheitsprodukte; Eduard-Bodem-Gasse 6, 6020
Innsbruck, Osterreich
Name Inverkehrbringer....... guterrat Gesundheitsprodukte
StrafB3e Inverkehrbringer Eduard-Bodem-Gasse 6
PLZ Inverkehrbringer. ... 6020
Ort Inverkehrbringer.................c Innsbruck
Land Inverkehrbringer................... Osterreich

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1520 k7 / 363 keal
Fett. ... 059

davon gesittigte Fettsduren.... 059
Kohlenhydrate.................cccooiiiiiis 87g

davon ZUCKET . ... 6g

EiweiB........ooo e, 399

Sl <059
Broteinheiten...................coo oo 7,5 BE

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................c.ccocoooiiiiioieeeeeee e, Beutel
Verpackungsmaterial ... PE

Preise und Konditionen
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